Государственный регистрационный номер Решения Сельской Думы от 26.04.2023 г. № 14 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Село Огорь» RU405173052023002.
Дата государственной регистрации решения Сельской Думы от 26.04.2023 г. № 14 «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Село Огорь» 24.05.2023 г.
(Уведомление о включении сведений об уставе муниципального образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации от 25.05.2023
№ 40/02-1526.

СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ОГОРЬ»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 апреля 2023 г.                                                                                № 14

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения
«Село Огорь»
В целях приведения Устава сельского поселения «Село Огорь» в соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Сельская Дума сельского поселения «Село Огорь», руководствуясь статьями 42,43 Устава сельского поселения «Село Огорь», Сельская Дума сельского поселения «Село Огорь»

РЕШИЛА:

1. В Устав сельского поселения «Село Огорь», утверждённый Решением сельской Думы сельского поселения «Село Огорь» от № 18 от 16.11.2005 г. (в редакциях решений Сельской Думы от 27.06.2008 № 13; от 31.08.2009 № 41; от 30.06.2010 № 15; от 09.07.2012 № 22; от 05.07.2013 № 22; от 22.03.2014 № 12; от 31.12.2014 № 45; от 01.02.2016 № 2; от 26.09.2016 № 26; от 23.03.2018 № 6; от 10.12.2018 № 28; от 23.08.2019 № 18; от 02.07.2020 № 29; от 12.01.2021 № 2, от 08.10.2021 № 30; от 27.02.2023г. № 6) внести изменения согласно приложения к настоящему Решению.

2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области для государственной регистрации изменений, внесенных в Устав сельского поселения «Село  Огорь».

3. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Село Огорь»
В.В. Тюрин

Приложение
к Решению Сельской Думы
сельского поселения «Село Огорь»

от 26 апреля 2023 г. № 14

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ОГОРЬ»

1. В статье 16.1:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Староста сельского населенного пункта назначается представительным органом муниципального образования, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта.

Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающий активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»;

в) пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции:

«1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».

2. Статью 28 после пункта 11 дополнить абзацами следующего содержания:

«Полномочия депутата Сельской Думы прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течении шести месяцев подряд. Исчисление вышеуказанного срока начинается с первого марта 2023г.

Полномочия депутата Сельской Думы прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;».